UBND HUYỆN KRÔNG PẮC

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:             /PGDĐT

V/v giảng dạy và học tập trong điều kiện

dịch bệnh Covid-19 từ ngày 10/01/2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Krông Pắc, ngày      tháng 01 năm 2022

Kính gửi:

 - Hiệu trưởng các trường MG MN;

- Hiệu trưởng các trường tiểu học;

- Hiệu trưởng các trường THCS;

- Hiệu trưởng trường PTDT Nội Trú THCS huyện;

- Hiệu trưởng trường TH&THCS Lê Văn Tám.

Căn cứ Nghị quyết số 128/NQ-CP, ngày 11/10/2021 của Chính phủ ban hành

Quy định tạm thời “Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-

19”;

Căn cứ Kế hoạch số 10699/KH-UBND ngày 01/11/2021 của UBND tỉnh về

việc thực hiện Nghị quyết 128/NQ-CP của Chính phủ ban hành quy định tạm thời

“Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19” trên địa bàn tỉnh

Đắk Lắk;

Căn cứ Công văn 1891/SGDĐT-GDTrH-GDTX, ngày 23/11/2021 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai dạy học trực tiếp tại các cơ sở giáo dục;

Căn cứ Kế hoạch số 225/KH-UBND ngày 04/11/2021 của UBND huyện về

việc thực hiện Nghị quyết 128/NQ-CP ngày 11/10/2021 của Chính phủ ban hành

quy định tạm thời “Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19

trên địa bàn huyện Krông Pắc;

Thực hiện Công văn số 25/UBND-VP, ngày 06/01/2022 của UBND huyện

Krông Pắc về vệc xử lý Báo cáo số 06/BC-PGDĐT ngày 05/01/2022 của Phòng

GDĐT.

Phòng GDĐT yêu cầu các đơn vị trường học trên địa bàn huyện thực hiện kế

hoạch tổ chức dạy học từ ngày 10/01/2022 cụ thể như sau:

1. Bậc mầm non: Học sinh tiếp tục nghỉ học, hướng dẫn cho phụ huynh chăm

sóc và giáo dục trẻ tại nhà cho đến khi có thông báo mới.

2. Bậc học tiểu học:

- Các trường thuộc các xã, thị trấn có cấp độ dịch là cấp 1 học sinh đến trường

học trực tiếp.

- Các trường thuộc xã, thị trấn có cấp độ dịch là cấp 2, tổ chức dạy học trực

tiếp đối với môn Tiếng Việt, môn Toán, các môn học còn lại tổ chức dạy học theo

hình thức trực tuyến, hướng dẫn học trên truyền hình hoặc bằng các hình thức phù

2

hợp. Tổng số học sinh ở mỗi điểm trường trong một buổi học không quá 50% tổng

số học sinh tại điểm trường đó.

3. Bậc học THCS:

 - Các trường THCS thuộc các xã, thị trấn có cấp độ dịch là cấp 1 học sinh đến

trường học trực tiếp.

- Các trường THCS thuộc các xã, thị trấn có cấp độ dịch là cấp 2: Tổ chức dạy

học trực tiếp cho học sinh lớp 6, lớp 9 vào các ngày thứ hai, thứ tư, thứ sáu trong

tuần và tổ chức dạy học theo hình thức trực tuyến, hướng dẫn học trên truyền hình

hoặc bằng các hình thức phù hợp vào các ngày thứ ba, thứ năm, thứ bảy trong tuần;

tổ chức dạy học trực tiếp cho học sinh lớp 7, lớp 8 vào các ngày thứ ba, thứ năm, thứ

bảy trong tuần và tổ chức dạy học theo hình thức trực tuyến, hướng dẫn học trên

truyền hình hoặc bằng các hình thức phù hợp vào các ngày thứ hai, thứ tư, thứ sáu

trong tuần.

 4. Công tác phòng, chống dịch bệnh COVID-19

 Thực hiện nghiêm Phương án số 256/PA-UBND, ngày 08/12/2021 của UBND

huyện về phòng, chống dịch bệnh COVID-19 trong các cơ sở giáo dục trên địa bàn

huyện Krông Pắc.

 Nhận được Công văn này, yêu cầu Hiệu trưởng các đơn vị trường học nghiêm

túc thực hiện. Mọi vướng mắc liên hệ chuyên viên phụ trách bậc học để được hướng

dẫn.

Nơi nhận:
- Như Kính gửi;

- Sở GDĐT (để báo cáo);

- TT Huyện ủy (để báo cáo);

- TT HĐND và UBND huyện (để báo cáo);

- Lãnh đạo Phòng GDĐT (để chỉ đạo);

- Lưu: VT, CM_MN_TH_THCS.

                 TRƯỞNG PHÒNG

                   Huỳnh Hồng

		2022-01-07T08:30:04+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-07T08:37:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục - Đào tạo<vtphonggddt@krongpak.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-07T08:37:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục - Đào tạo<vtphonggddt@krongpak.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-07T08:38:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục - Đào tạo<vtphonggddt@krongpak.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!